
UCHWAŁA NR XIII/96/2019
RADY GMINY KRZYŻANOWICE

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Krzyżanowice

Na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 ze 
zm.), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie

Rada Gminy w Krzyżanowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się aglomerację Krzyżanowice o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4648, 
z projektowaną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Tworków, Powiat Raciborski, 
Województwo Śląskie, której obszar obejmuje miejscowości:

1) Krzyżanowice,

2) Tworków.

z wyłączeniem nieruchomości niezabudowanych, na których prowadzone są uprawy rolne, 
nie podlegających przyłączeniu do zbiorczej sieci kanalizacyjnej.

§ 2. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1, wyznaczono szczegółowo na mapie w skali  
1:10 000, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewody 
Śląskiego.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Brunon Chrzibek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2019 r.

Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������������
�

ZAŁ�CZNIK DO PROJEKTU UCHWAŁY WYZNACZAJ�CEJ 

AGLOMERACJ� KRZY�ANOWICE 

Wersja II 

Krzy�anowice, pa�dziernik 2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������������
�

WST�P. 

Niniejsze opracowanie sporz�dzono w celu podj�cia prac inwestycyjnych 

zmierzaj�cych do skanalizowania miejscowo�ci Gminy Krzy�anowice, powiat raciborski  

polegaj�ce na budowie sieci kanalizacyjnej i gminnej oczyszczalni �cieków do której b�d�

doprowadzanie i dowo�one �cieki z terenu całej gminy.  

W zwi�zku z podj�ciem prac przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i �eglugi �ródl�dowej 

prac nad VI aktualizacj� Krajowego Programu Oczyszczania �cieków komunalnych mo�liwa 

jest kolejna korekta granic  istniej�cych aglomeracji lub wyznaczenia nowych aglomeracji. 

Uporz�dkowanie gospodarki �ciekowej na terenie aglomeracji ograniczy 

niekontrolowane odprowadzanie �cieków do ziemi i wód, co doprowadzi do redukcji 

negatywnego wpływu �cieków na �rodowisko wód podziemnych i powierzchniowych. 

Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji pomo�e Gminie Krzy�anowice w pozyskiwaniu 

�rodków finansowych z funduszy krajowych oraz strukturalnych Unii Europejskiej, a tym 

samym umo�liwi wypełnienie zobowi�za� wynikaj�cych z realizacji Krajowego Programu 

Oczyszczania �cieków Komunalnych. 

W niniejszym opracowaniu wykorzystano i uwzgl�dniono nast�puj�ce akty prawne, informacje 

i materiały wyj�ciowe: 

1) Rozporz�dzenie Ministra Gospodarki Morskiej I �eglugi �ródl�dowej z dnia 27 lipca 

2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. RP z 

20.08.2018, poz. 1586), 

2) Rozporz�dzenie Ministra �rodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie 

warunków, jakie nale�y spełni	 przy wprowadzaniu �cieków do wód lub do ziemi, oraz 

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla �rodowiska wodnego (Dz.U. 2014 

poz. 1800), 

3) Wytyczne do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji -  

Ministerstwo Gospodarki Morskiej i �eglugi �ródl�dowej Warszawa, lipiec 2019 r. 

4) Wst�pne studium wykonalno�ci - „Kanalizacja dorzecza górnej Odry-gminy 

Krzy�anowice i Kornowac” –kwiecie� 2007, 

5) Dokumentacja projektowa wraz z  dokumentami przetargowymi dla zadania: ”Zadanie 

4. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowo�ci Krzy�anowice w gminie 

Krzy�anowice” – opracowany przez Przedsi�biorstwo In�ynierii �rodowiska ERGRA 

Sp. z o.o. – listopad 2009r.  

6) Uchwała nr 0007.XXXVI.82.2017 Rady Gminy Krzy�anowice z dnia 21 grudnia 2017 

r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������������
�

Krzy�anowice w granicach administracyjnych, z wył�czeniem terenu przedsi�wzi�cia 

„Zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na rzece Odrze w województwie 

�l�skim (polder) – Etap IVa 

7) Koncepcja projektowa techniczno-technologiczna budowy oczyszczalni �cieków dla 

gminy Krzy�anowice p przepustowo�ci Q=1200 m3/d – pa�dziernik 2019 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������������
�

A.CZE�� I - OPISOWA 

1. U�yte skróty i definicje 

W opracowaniu u�ywa si� nast�puj�cych definicji i skrótów: 

1. Dyrektywa 91/271/EWG, dyrektywa �ciekowa – dyrektywa Rady 91/271/EWG z dnia 21 

maja 1991 r. dotycz�ca oczyszczania �cieków komunalnych.  

2. KPO�K - Krajowy Program Oczyszczania �cieków Komunalnych, zatwierdzony przez Rad�

Ministrów 16 grudnia 2003 r., oraz kolejne aktualizacje Programu jakie zostały zatwierdzone 

przez Rad� Ministrów. 

3. Aglomeracja – oznacza teren, na którym zaludnienie lub działalno�	 gospodarcza s�

wystarczaj�co skoncentrowane, aby �cieki komunalne były zbierane i przekazywane do 

oczyszczalni �cieków komunalnych lub do ko�cowego punktu zrzutu.  

5. Planowana do budowy sie	 kanalizacyjna – rozumie si� przez to sie	 kanalizacyjn�, o któr�

planuje si� rozbudowa	 sie	 kanalizacyjn�, lub budow� nowej sieci kanalizacyjnej.  

6. Rozporz�dzenie aglomeracyjne - rozporz�dzenie Ministra Gospodarki Morskiej i �eglugi 

�ródl�dowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 

aglomeracji (Dz.U. 2018 poz. 1586).  

7. Rozporz�dzenie �ciekowe - rozporz�dzenie Ministra �rodowiska z dnia 18 listopada 2014 

r. w sprawie warunków, jakie nale�y spełni	 przy wprowadzaniu �cieków do wód lub do ziemi, 

oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla �rodowiska wodnego (Dz.U. 2014 poz. 

1800).  

8. �cieki komunalne - �cieki bytowe lub mieszanina �cieków bytowych ze �ciekami 

przemysłowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, odprowadzane urz�dzeniami 

słu��cymi do realizacji zada� własnych gminy w zakresie kanalizacji i oczyszczania �cieków 

komunalnych.  

9. �cieki bytowe - to �cieki z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz 

u�yteczno�ci publicznej, powstaj�ce w wyniku ludzkiego metabolizmu lub funkcjonowania 

gospodarstw domowych oraz �cieki o zbli�onym składzie pochodz�ce z tych budynków.  

10. �cieki przemysłowe - to �cieki, nieb�d�ce �ciekami bytowymi albo wodami opadowymi lub 

roztopowymi, powstałe w zwi�zku z prowadzon� przez zakład działalno�ci� handlow�, 

przemysłow�, składow�, transportow� lub usługow�, a tak�e b�d�ce ich mieszanin� ze 

�ciekami innego podmiotu, odprowadzane urz�dzeniami kanalizacyjnymi tego zakładu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������������
�

11.System kanalizacji zbiorczej - to istniej�ca sie	 kanalizacyjna dla �cieków komunalnych 

zako�czona oczyszczalniami �cieków komunalnych albo ko�cowymi punktami zrzutu �cieków 

komunalnych.  

12. System zbierania - oznacza system przewodów i kanałów, przez który gromadzone i 

odprowadzane s� �cieki komunalne.  

13. RLM (równowa�na liczba mieszka�ców) - ładunek substancji organicznych biologicznie 

rozkładalnych wyra�onych jako wska�nik pi�ciodobowego biochemicznego zapotrzebowania 

tlenu (BZT5), w ilo�ci 60 g tlenu na dob� (art. 86 ust. 3 punkt 2 ustawy Prawo wodne).  

14. RLM aglomeracji – parametr okre�laj�cy ładunek zanieczyszcze� odprowadzanych we 

wszystkich rodzajach �cieków powstaj�cych na terenie aglomeracji; dla potrzeb KPO�K RLM 

aglomeracji uwzgl�dnia �cieki pochodz�ce od stałych mieszka�ców aglomeracji (w 

przeliczeniu: 1 RLM aglomeracji = 1 stały mieszkaniec aglomeracji), �cieki pochodz�ce z 

przemysłu w aglomeracji (przy czym ładunek przelicza si� zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy 

- Prawo wodne), a tak�e �cieki od osób czasowo przebywaj�cych w aglomeracji (w 

przeliczeniu: 1 RLM aglomeracji = 1 zarejestrowane miejsce noclegowe), odbierany systemem 

kanalizacji zbiorczej lub dostarczane w inny sposób do oczyszczalni �cieków w aglomeracji.  

15. Stali mieszka�cy aglomeracji (Mk) – liczba osób zameldowanych na obszarze aglomeracji 

na pobyt stały oraz pobyt czasowy trwaj�cy nieprzerwanie dłu�ej ni� 3 miesi�ce w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludno�ci i dowodach osobistych (Dz. 

U. 2006 r. Nr 139, poz. 993, z pó�n. zm.).  

16. Osoby czasowo przebywaj�ce w aglomeracji – liczba zarejestrowanych miejsc 

noclegowych w aglomeracji.  

17. wska�nik koncentracji - to stosunek liczby stałych mieszka�ców aglomeracji i osób 

czasowo przebywaj�cych w aglomeracji przewidywanej do obsługi przez planowan� do 

budowy sie	 kanalizacyjn� do długo�ci tej sieci, doprowadzaj�cej �cieki do oczyszczalni 

�cieków albo do ko�cowego punktu zrzutu �cieków komunalnych. Wska�nik ten nie mo�e by	

mniejszy od 120 stałych mieszka�ców aglomeracji (Mk) i osób czasowo przebywaj�cych w 

aglomeracji na 1 km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej (w uzasadnionych 

przypadkach okre�lonych w rozporz�dzeniu aglomeracyjnym dopuszcza si� ni�szy wska�nik 

- 90 Mk i osób czasowo przebywaj�cych w aglomeracji / 1km planowanej sieci). Wska�nik ten 

odnosi si� tylko do długo�ci nowobudowanej sieci oraz liczby stałych mieszka�ców 

aglomeracji i liczby osób czasowo przebywaj�cych w aglomeracji (obliczanej na podstawie 

liczby zarejestrowanych miejsc noclegowych), którzy zostan� do niej podł�czeni. Wska�nik 

wyliczany jest sumarycznie dla wszystkich miast i/lub miejscowo�ci (wchodz�cych w skład 

aglomeracji), w obr�bie których planuje si� budow� sieci kanalizacyjnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������������
�

2. Ogólne uwarunkowania utworzenia aglomeracji Krzy�anowice. 

Aglomeracja Krzy�anowice zgodnie z definicj� opisan� na wst�pie powinna obejmowa	 teren, 

na którym zaludnienie lub działalno�	 gospodarcza s� wystarczaj�co skoncentrowane, aby 

�cieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni �cieków komunalnych lub do 

ko�cowego punktu zrzutu.  Z kolei wydajno�	 projektowanej oczyszczalni �cieków w 

aglomeracji powinna odpowiada	 przynajmniej ładunkowi generowanemu na obszarze 

aglomeracji. 

Standardy oczyszczania �cieków w oczyszczalniach uzale�nione s� od wielko�ci aglomeracji. 

Jako�	 �cieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni jest zgodna z wymaganiami 

Prawa wodnego i rozporz�dzeniem Ministra �rodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie 

warunków, jakie nale�y spełni	 przy wprowadzaniu �cieków do wód lub do ziemi, oraz w 

sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla �rodowiska wodnego (dalej: rozporz�dzenie 

�ciekowe). W ka�dej oczyszczalni zlokalizowanej na terenie aglomeracji powy�ej 10 000 RLM 

wymagane jest podwy�szone usuwanie biogenów. Wymóg ten rekomenduje si� równie�

zastosowa	 dla projektowanej aglomeracji Krzy�anowice, cho	 jej wielko�	 przewiduje si� na 

poziomie poni�ej 10 tys. RLM. Nale�y tu mie	 na uwadze, �e liczba mieszka�ców Gminy 

Krzy�anowice przekracza 10 tys. mieszka�ców.  

Wyposa�enie aglomeracji w systemy zbierania �cieków komunalnych powinno 

zagwarantowa	  blisko 100% poziom obsługi.  

Zgodnie z wymaganiami prawa oraz interpretacj� Komisji Europejskiej nale�y tak zaplanowa	

granice aglomeracji, aby w jak najwi�kszym stopniu cały produkowany przez aglomeracj�

ładunek �cieków był zbierany sieci� kanalizacyjn� i odprowadzany na oczyszczalni� �cieków 

Dlatego te� w aglomeracjach uj�tych w KPO�K oczekuje si� osi�gni�cia blisko 100% poziomu 

obsługi zbiorczymi systemami kanalizacyjnymi (% RLM korzystaj�cych z systemu 

kanalizacyjnego). Pozostali mieszka�cy aglomeracji, nieobsługiwani przez zbiorcze systemy 

kanalizacyjne, b�d� ewentualnie korzysta	 z innych systemów oczyszczania �cieków.  

Oznacza to, �e cały ładunek zanieczyszcze� powstaj�cych w aglomeracji powinien by	

gromadzony i doprowadzany do oczyszczalni obsługuj�cej aglomeracj� a w uzasadnionych 

przypadkach usuwany w innych systemach oczyszczania �cieków (pojedyncze systemy lub 

inne wła�ciwe systemy), zapewniaj�cych ten sam poziom ochrony �rodowiska. 

Zgodnie z rozporz�dzeniem dla aglomeracji o wielko�ci  RLM < 100 000 czyli równie�

projektowanej aglomeracji Krzy�anowice wyposa�enie w sie	 kanalizacyjn� powinno wynosi	  

co najmniej 95%.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������������
�

Obszar projektowanej aglomeracji Krzy�anowice obejmowa	 b�dzie pełne działki ewidencyjne 

gruntów, za� granice aglomeracji pokrywaj� si� z zewn�trznymi granicami działek 

stanowi�cych najbardziej zewn�trzne cz��ci obszaru aglomeracji.  

Aglomeracja powinna obejmowa	 b�dzie cały obszar, na którym skupienie ludno�ci jest 

odpowiednie do jej wyznaczenia. 

3. Długo�ci i rodzaje sieci kanalizacyjnej planowanej do budowy na terenie 

aglomeracji  

Obecnie na terenie całej Gminy Krzy�anowice jak i na terenie projektowanej aglomeracji 

Krzy�anowice nie istnieje jakakolwiek sie	 kanalizacyjna. 

W okresie przyszłym  przewiduje si� podj�cie budowy sieci kanalizacyjnej ma terenie 

planowanej aglomeracji Krzy�anowice wraz z oczyszczalni� �cieków komunalnych, 

zlokalizowan� równie� w obr�bie aglomeracji tj. w miejscowo�ci Tworków.   

Podstawowe parametry projektowanej sieci kanalizacyjnej zgodnie z opracowanymi w latach 

minionych wst�pnym studium wykonalno�ci jak i dokumentacj� projektow� dla miejscowo�ci 

Krzy�anowice przedstawiaj� si� nast�puj�co: 

1) Miejscowo�� Tworków     

    jednostka warto��

1.1. długo�	 sieci kanalizacyjnej na terenie miejscowo�ci  km 17,11

1.2.

długo�	 odcinka przesyłowego do oczyszczalni �cieków 

w Tworkowie km 0,50

        

1.3. Razem długo�	 sieci km 17,61

        

1.4. Liczba mieszka�ców przewidywanych do podł�czenia osoba 2 702

        

1.5. Ilo�	 przewidywanych przył�czy do wykonania szt. 676

        

1.6. Przepompownie �cieków     

  ilo�	 przewidywanych przepompowni szt. 4

  PTw-1 o przepustowo�ci   m3/h 64,8

  PTw-2 o przepustowo�ci   m3/h 3,6

  PTw-3 o przepustowo�ci   m3/h 72

  PTw-4 o przepustowo�ci   m3/h 90

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������������
�

  Pobór mocy planowanych przepompowni kWh/d 189,4

2) Miejscowo�� Krzy�anowice     

    jednostka warto��

1.1. długo�	 sieci kanalizacyjnej na terenie miejscowo�ci  km 14,47

1.2.

długo�	 odcinka przesyłowego do oczyszczalni �cieków 

w Tworkowie km 3,75

        

1.3. Razem długo�	 sieci km 18,22

        

1.4. Liczba mieszka�ców przewidywanych do podł�czenia osoba 1 932

        

1.5. Ilo�	 przewidywanych przył�czy do wykonania szt. 483

        

1.6. Przepompownie �cieków     

  ilo�	 przewidywanych przepompowni szt. 3

  PKrz-1 o przepustowo�ci   m3/h 3,6

  PKrz-2 o przepustowo�ci   m3/h 18

  PKrz-3 o przepustowo�ci   m3/h 50,4

        

  Pobór mocy planowanych przepompowni kWh/d 79,6

4. Liczba stałych mieszka	ców aglomeracji oraz osób przebywaj
cych czasowo  

Liczba Ludno�ci zameldowanej na pobyt stały  i czasowy na dzie�  30.06.2019 r. jak i  

zarejestrowanych miejsc noclegowych według danych z ewidencji ludno�ci Urz�du Gminy w 

Krzy�anowicach przedstawia si� nast�puj�co: 

jednostka 

warto�	 wg danych 

na 30.06.2019 

1. Tworków     

1.1. liczba mieszka�ców zameldowanych na pobyt stały  osoby 2676

1.2.

liczba mieszka�ców zameldowanych na pobyt czasowy 

(trwaj�cy dłu�ej ni� 3 miesi�ce) osoby 26

1.3. liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych szt. 0

Razem 2702

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

�������	������
�

2. Krzy�anowice     

2.1. liczba mieszka�ców zameldowanych na pobyt stały  osoby 1910

2.2.

liczba mieszka�ców zameldowanych na pobyt czasowy 

(trwaj�cy dłu�ej ni� 3 miesi�ce) osoby 22

2.3. liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych szt. 0

Razem 1932


ródło: dane z ewidencji ludno�ci Urz�du Gminy Krzy�anowice 

5. Zakłady przemysłowe obsługiwane przez planowan
 do 

budowy sie� kanalizacyjn


Na terenie projektowanej aglomeracji Krzy�anowice praktycznie nie wyst�puj� zakłady 

przemysłowe. Jedynym podmiotem wytwarzaj�cym �cieki definiowane jako przemysłowe jest 

przedsi�biorstwo prowadz�ce samochodow� myjni� bezdotykow� tj: 

BKF Myjnie Bezdotykowe, ul. Karola Miarki, 47-451 Tworków (działki nr 2128/2 i 2130/2). 

Ilo�	 �cieków oszacowana na podstawie zu�ycia  wody wynosi około 1600 m3 rocznie. 

6. Obliczenie przewidywanych wska�ników koncentracji  

Wska�nik koncentracji okre�lony jest przez stosunek liczby stałych mieszka�ców 

aglomeracji i osób czasowo przebywaj�cych w aglomeracji przewidywanej do obsługi przez 

planowan� do budowy sie	 kanalizacyjn� do długo�ci tej sieci, doprowadzaj�cej �cieki do 

oczyszczalni �cieków 

Zgodnie z rozporz�dzeniem wska�nik ten nie mo�e by	 mniejszy od 120 stałych 

mieszka�ców aglomeracji (Mk) i osób czasowo przebywaj�cych w aglomeracji na 1 km 

planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

W uzasadnionych przypadkach okre�lonych w rozporz�dzeniu aglomeracyjnym 

dopuszcza si� ni�szy wska�nik - 90 Mk i osób czasowo przebywaj�cych w aglomeracji / 1km 

planowanej sieci. W przypadku aglomeracji Krzy�anowice przypadki te jednak nie zachodz�. 

 Wska�nik ten odnosi si� tylko do długo�ci nowobudowanej sieci oraz liczby stałych 

mieszka�ców aglomeracji i liczby osób czasowo przebywaj�cych w aglomeracji (obliczanej na 

podstawie liczby zarejestrowanych miejsc noclegowych), którzy zostan� do niej podł�czeni. 

Wska�nik wyliczany jest sumarycznie dla wszystkich miast i/lub miejscowo�ci (wchodz�cych 

w skład aglomeracji), w obr�bie których planuje si� budow� sieci kanalizacyjnej.  

 Uwzgl�dniaj�c powy�sze obliczenie wska�nika dla aglomeracji Krzy�anowice 

przedstawia si� nast�puj�co: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������
������
�

    Jednostka Warto��

	� 
�������������������������������������
� �

�
�������� ����� �����

�
���� �������� ����� 	!"��

�
����� ������ �����

� � � �

�� 
�����������������#�������$�������������������%�������

�����������������������������������&�

� �

�
�������� ����� ��

�
���� �������� ����� ��

�
����� ������ 
�

� � � �

"� '�(��)*����������������������#�����+�������+����(+�������
� �

�
�������� ��� 	�,-	�

�
���� �������� ��� 	.,���

�
����� ��� ������

� � � �

�� ����������������������� ���! ��������� "#$��� ��	���


ródło: dane Przedsi�biorstwa Wodoci�gowo-Kanalizacyjnego „Górna Odra” sp. z o.o, Urz�du Gminy 
Krzy�anowice, obliczenia własne 

Uwzgl�dniaj�c powy�sze nale�y stwierdzi	, �e obliczony wska�nik koncentracji dla 

aglomeracji Krzy�anowice spełnia warunki okre�lone w Rozporz�dzeniu tj. przyjmuje warto�	

powy�ej 120 Mk/km 

7. Planowana do budowy oczyszczalnia �cieków wraz z 

okre�leniem obci
�enia oczyszczalni �cieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

Dla potrzeb projektowanej aglomeracji Krzy�anowice jak i pozostałych mieszka�ców Gminy 

Krzy�anowice (poza aglomeracj�) przewiduje si� wybudowanie nowej oczyszczalni �cieków, 

zlokalizowanej w miejscowo�ci Tworków  - działka nr  64, obr�b 0009 Tworków.  

W zwi�zku z zamierzanym przedsi�wzi�ciem w pa�dzierniku 2019 r. opracowano koncepcj�

projektow�  techniczno- technologiczn�  dot. budowy oczyszczalni �cieków na potrzeby Gminy 

Krzy�anowice.  

Zgodnie z zapisami niniejszej koncepcji budowa oczyszczalni ma doprowadzi	 do: 

• uzyskania skutecznego oczyszczania �cieków do poziomu wymaganego aktualnie 

obowi�zuj�cymi przepisami, 

• zapewnienia odpowiedniej redukcji pierwiastków biogennych (azot, fosfor).  

• zapewnienie odpowiedniego przygotowania osadów �ciekowych do dalszego 

wykorzystania. 

Przewiduje si� �e w ramach budowy oczyszczalni wybudowany zostanie jeden 

skompaktowany, w pełni zadaszony budynek wielofunkcyjny, mieszcz�cy wszystkie obiekty 

(w tym: zbiorniki procesowe) i urz�dzenia ci�gu technologicznego oczyszczania �cieków  oraz 

pomieszczenia techniczne i obsługowe. 

Ci�g technologiczny oczyszczania �cieków b�dzie zaprojektowany i wybudowany wg 

najlepszej aktualnie dost�pnej techniki zapewniaj�cej równie� usuwanie biogenów.  

Zastosowane rozwi�zania techniczne maj� by	: 

• nowoczesne i tanie w eksploatacji; 

• charakteryzowa	 si� wysok� jako�ci� wykonania, nisk� energochłonno�ci� i nisk�

emisj� zanieczyszcze�  

• niezawodne w działaniu; 

Przewidywany stopie� zautomatyzowania procesów zminimalizuje konieczno�	

zaanga�owania pracowników oczyszczalni, zwłaszcza w zakresie prac najbardziej uci��liwych 

i o najwi�kszym ryzyku dla zdrowia.  

Przewiduje si�, �e rozwi�zania technologiczne i techniczne nowo wybudowanej 

oczyszczalni musz� zapewni	 osi�gni�cie parametrów �cieków oczyszczonych wymaganych 

Rozporz�dzeniem Ministra Ochrony �rodowiska z dn. 18 listopada 2014 r. (Dz. U. 2014.1800) 

(zał. nr 1) dla oczyszczalni o RLM poni�ej 9 999 wraz z usuwaniem biogenów, tj. azotu i fosforu 

do wielko�ci: 

ChZT < 125  g O2/m3 

BZT5 < 15  g O2/m3 

zaw. og. < 35  g O2/m3 

Nog. < 15  g N/m3 

Pog < 2  g P/m3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

Zaprojektowany i zrealizowany zakres budowy  oczyszczalni �cieków w Tworkowie b�dzie 

obejmował wszystkie obiekty i instalacje, które zgodnie z przyj�t� technologi� b�d� niezb�dne 

dla osi�gni�cia wymaganych efektów technicznych i technologicznych. 

�cieki bytowe i przemysłowe dopływaj�ce systemem sieci kanalizacyjnej oraz dowo�one 

taborem asenizacyjnym, po oczyszczeniu mechanicznym poddane zostan� procesowi 

oczyszczania biologicznego. W tym celu b�dzie zaprojektowany ci�g technologiczny, 

wyposa�ony  w samosterowny hybrydowy reaktor biologiczny, zblokowany z radialnym 

osadnikiem wtórnymi o zdolno�ci biologicznego oczyszczania �cieków o parametrach jak 

wy�ej w ilo�ci �redniej ok.  Qd�r = 1200 m3/d.  

Zaprojektowany i wykonany reaktor biologiczny oparty b�dzie o technologi� ci�głego 

przepływu czynnika. Reaktor biologiczny powinien usuwa	 zwi�zki w�gla, azotu i fosforu i 

składa	 si� powinien z nast�puj�cych stref (komór): strefy beztlenowej (defosfatacji), strefy 

niedotlenionej (denitryfikacji) oraz strefy tlenowej (nitryfikacji). Reaktor biologiczny b�dzie 

stanowi	 rozwi�zanie oparte na osadzie czynnym zawieszonym i osiadłym na stacjonarnych 

przepływowych zło�ach zanurzonych, pozwalaj�cych na prac� przy zmiennym obci��eniu 

hydraulicznym i zmiennym obci��eniu ładunkiem zanieczyszcze�.  

Reaktor wyposa�ony b�dzie we wszystkie niezb�dne do prowadzenia procesu elementy: 

urz�dzenia napowietrzaj�ce, ruroci�gi, armatur� i przyrz�dy kontrolno-pomiarowe itp., 

dobrane z uwzgl�dnieniem spodziewanych ilo�ci i składu �cieków oraz parametrów 

prowadzonego procesu. Osadnik wtórny, radialny, stanowi	 b�dzie centraln� cz��	

bioreaktora. Osadnik wyposa�ony b�dzie w zgarniacz osadu i w system zbierania ciał 

pływaj�cych. Ciała pływaj�ce zbierane z powierzchni osadników b�d� usuwane z układu 

oczyszczania i skierowane do przepompowni �cieków surowych. 

Z osadnika wtórnego �cieki  przepływa	 b�d� do laguny hydroponicznej tzw. sztucznej 

rzeki  z nasadzeniami ro�linnymi, której zadaniem b�dzie buforowanie i naturalizacja �cieków 

oczyszczonych oraz od�wie�anie powietrza wewn�trz hali. W ostatnim odcinku laguny, przed 

studni� przepadow�, powinien nast�pi pomiar ilo�ci �cieków oczyszczonych odprowadzanych 

do odbiornika. �cieki odprowadzone b�d� zaprojektowanym kolektorem do odbiornika. 

Zaprojektowana b�dzie równie� instalacja recyrkulacji osadu z leja osadnika do 

bioreaktora oraz instalacja odprowadzania osadu nadmiernego.  

Oczyszczalnia wyposa�ona b�dzie równie� w instalacj� przeróbki osadu nadmiernego. W 

tym celu zaprojektuje si� zbiornik osadu nadmiernego, stanowi�cy napowietrzany zbiornik 

u�redniaj�cy z mo�liwo�ci� odpompowania wody nadosadowej, z którego pobierany b�dzie 

osad do odwadniania. Napowietrzanie ma na celu tlenowe dostabilizowanie osadu przed jego 

higienizacj�, a odpompowanie wód nadosadowych zag�szczenie osadu w celu zmniejszenia 

ilo�ci medium podawanego na pras�. W celu zapewnienia higienizacji osadu zainstalowany 

b�dzie  w�zeł wapnowania osadu składaj�cy si� z silosa na wapno, dozownika i niezb�dnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

przeno�ników osadu i wapna. Układ transportu osadu po wapnowaniu  zapewni mo�liwo�	

bezpo�redniego załadunku osadu do kontenerów, na samochody lub przyczepy 

samowyładowcze.  

Ponadto zaprojektowane i wykonane b�d� wszystkie niezb�dne sieci technologiczne i 

inne, instalacje wewn�trzne, linie zasilaj�ce i teleinformatyczne – w zakresie wynikaj�cym z 

ostatecznej wielko�ci i układu obiektów w oczyszczalni. Oczyszczalnia wyposa�ona zostanie 

w urz�dzenia AKPiA, w tym centralny system sterowania i wizualizacji pracy oczyszczalni, 

umo�liwiaj�cy zdaln� obsług� wybranych urz�dze�, rejestracj� parametrów, �ledzenie 

trendów, raportowanie itp.  

Układ dróg wewn�trzzakładowych zapewni dogodny dojazd do budynków i obiektów.  

Kolektor odprowadzaj�cy �cieki oczyszczone przebiega	 b�dzie przez teren planowanej 

inwestycji a oczyszczone �cieki b�d� odprowadzone do rowu H24 który ł�czy si� z rzeczk�

Pilark� i dalej dopływa do rzeki Odry. 

8. Opis przewidywanego systemu gospodarki �ciekowej 

8.1. �rednia dobowa ilo�� �cieków komunalnych powstaj
cych na terenie 

aglomeracji oraz skład jako�ciowy tych �cieków 

Szacuj�c potencjalne ilo�ci �cieków, które b�d� powstawa	 na terenie aglomeracji 

Krzy�anowice jak i w pozostałych miejscowo�ciach gminy (poza aglomeracj�) oprze	 si�

nale�y na danych rzeczywistych dotycz�cych zu�ycia wody.  

Według danych spółki gminnej obsługuj�cej dostawy wody zu�ycie wody za rok 2018 

przedstawiało si� nast�puj�co: 

l.p. Miejscowo��

Zu�ycie wody - 

osoby fizyczne 

(m3/rok) 

Zu�ycie wody -

podmioty gosp. i 

instytucje 

(m3/rok) Razem 

	� �������� --�!��� 	/��!�� .���	0�

�� ���� �������� /0�0��� �"�	"�� ���//��

"� ������! ��������� ������	� ������� ��	�����

0� ������! ���������%�&'���������(��

)��$�*�

���� �
�� ����

� � � � �

/� 1������������������)��� 	."��!/� /���--� �0��.-	�

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

� � � � �

-� 2���������������� �������� "�/�	00� !/��..� 0���0"��

�� 2���������������� ��������3��( �����

+�����%�"4+&�

."-� �-	� 	�!��


ródło: dane z Przedsi�biorstwa Wodoci�gowo-Kanalizacyjnego „Górna Odra” sp. z o.o. 

Na  podstawie wy�ej przytoczonych danych z uwzgl�dnieniem mo�liwo�ci wyst�pienia 

dopływów nienormatywnych  jak i uwzgl�dniaj�c  potencjał rozwojowy gminy okre�lono 

parametry w zakresie dopływów jakie nale�y uwzgl�dni	 przy projektowaniu oczyszczalni 

�cieków. 

Uwzgl�dnia si� równie� przy tym fakt, �e nowo projektowana oczyszczalnia �cieków dla gminy 

Krzy�anowice oczyszcza	 b�dzie zarówno �cieki dostarczane z terenu aglomeracji 

Krzy�anowice  jak i wszystkich pozostałych miejscowo�ci na terenie gminy.  

Dopływ charakterystyczny Warto�� Jednostka

Qd�r. 1’200 m3/d 

Qdmax 1’800 m3/d 

Qh�r 60 m3/h 

Qhmax 90 m3/h 


ródło: Koncepcja projektowa techniczno-technologiczna dot. budowy oczyszczalni �cieków dla gminy 

Krzy�anowice – pa�dziernik 2019 

Warto�ci �rednich st��e� podstawowych wska�ników zanieczyszcze� zmieszanych �cieków 

�wie�owodnych i dowo�onych przyj�to z uwzgl�dnieniem charakterystyki �cieków (�cieki 

bytowe i niewielka ilo�	 �cieków przemysłowych). 

Tabela -  �rednie ładunki zanieczyszcze� w �ciekach surowych [kg/d] 

Wska�nik Warto��

Ł BZT5 624 

Ł ChZT 1’320 

Ł zawiesina og. 792 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

Azot ogólny 60 

Fosfor ogólny 12 


ródło: Koncepcja projektowa techniczno-technologiczna dot. budowy oczyszczalni �cieków dla gminy 

Krzy�anowice – pa�dziernik 2019 

8.2. Przepustowo�� istniej
cej/projektowanej oczyszczalni �cieków w m3/d, 

Uwzgl�dniaj�c dane przedstawione w poprzednim podpunkcie w ramach prac koncepcyjnych 

ustalono projektowan� przepustowo�	 oczyszczalni �cieków na poziomie: 

Przepustowo��

projektowanej oczyszczalni 

�cieków dla Gminy 

Krzy�anowice 

Warto�� Jednostka

Qd�r. 1200 m3/d 

Qdmax 1800 m3/d 


ródło: Koncepcja projektowa techniczno-technologiczna dot. budowy oczyszczalni �cieków dla gminy 

Krzy�anowice – pa�dziernik 2019. 

8.3. Ilo�� i skład jako�ciowy �cieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej 

      

 Na terenie projektowanej aglomeracji Krzy�anowice praktycznie nie wyst�puj� zakłady 

przemysłowe. Jedynym podmiotem wytwarzaj�cym �cieki przemysłowe, które b�d�

doprowadzane do oczyszczalni �cieków jest przedsi�biorstwo prowadz�ce samochodow�

myjni� bezdotykow�. Ilo�	 �cieków oszacowana na podstawie zu�ycia wody wynosi około 

1600 m3 rocznie. 

Skład jako�ciowy �cieków mo�na okre�li	 na podstawie przybli�onych danych jakie s�

charakterystyczne dla tego rodzaju �cieków tj. powstaj�cych w procesie mycia pojazdów 

samochodowych jak i uregulowa� prawnych w sprawie jako�ci �cieków przemysłowych 

mo�liwych do wprowadzania do sieci kanalizacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

Tabela - Najwy�sze dopuszczalne warto�ci zanieczyszcze� w �ciekach z myjni samochodów 

odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej 

Wska�nik zanieczyszczenia Jednostka Warto�� dopuszczalna

ChZT mg O2/dm3 700 

BZT5 mg O2/dm3 390 

Zawiesiny ogólne mg/dm3 320 

Fosfor ogólny mg P/dm3 11 

Azot amonowy mg N/dm3 200 

W�glowodory ropopochodne mg/dm3 15 

Substancje ekstrahuj�ce si� z eterem 

naftowym 
mg/dm3 100 

Surfaktanty anionowe (substancje 

powierzchniowo czynne anionowe) 
mg/dm3 15 

Siarczany mg SO4
3-/dm3 500 

Chlorki mg Cl–/dm3 1000 


ródło: „Problematyka �cieków z myjni samochodowych odprowadzanych do oczyszczalni” - dr in�. Adam 

Masło�, mgr in�. Joanna Czarnota, Politechnika Rzeszowska, Wydział Budownictwa, In�ynierii �rodowiska i 

Architektury, Zakład In�ynierii i Chemii �rodowiska 

Uwzgl�dniaj�c powy�sze przyjmuje si�, �e �cieki przemysłowe odprowadzane przez 

opisywane przedsi�biorstwo nie powinny przekracza	 parametrów okre�lonych powy�ej.  

8.4. Nazwy zakładów, których podł
czenie do systemu kanalizacji 

zbiorczej jest planowane 

Zgodnie z ewidencj� odbiorców wody na terenie aglomeracji przewiduje si� podł�czenie 

nast�puj�cych podmiotów gospodarczych i pozostałych instytucji: 

1) Tworków 

a) Przedsi�biorstwa: 

� Salon Sztuki Fryzjerskiej - Dagmara Siegmund 47-451 Tworków ul. Główna 16, 

� Zakład Betoniarsko-Kamieniarski Wojtek Krystian 47-451 Tworków ul. Główna 73 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

� "BAR" Ewa Kustos 47-451 Tworków ul. Główna 11, 

� "Safer" J.Sbeczka & G.Sbeczka spółka jawna 47-451 Tworków ul. Raciborska 32, 

� Zakład Kamieniarsko-Betoniarski Norbert Krzykała 47-451 Tworków ul. 

Krzy�anowska 24, 

� "Bravo" spółka jawna R.Kurzidem & W.Graca 47-451 Tworków ul. Długa 16, 

� Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy "Jams" 47-451 Tworków ul. Hanowiec 

10, 

� Kwiaciarnia "Krystyna" Bulenda Andrzej 47-451 Tworków ul. Raciborska 3, 

� Piekarnia-Cukiernia Kaszuba Tomasz Kaszuba 47-451 Tworków ul. główna 48, 

� "Nex" Agnieszka Krakowczyk 47-451 Tworków ul. Główna 63,  

� Kurzidem Rudolf "Dance" 47-451 Tworków ul. Długa 16, 

� P.P.U.H. "Złota G�ska "Restauracja - Pizzeria Renata Kowalczyk 47-451

Tworków ul. Główna 11, 

� U Kasi Katarzyna Czuraj 47-451 Tworków ul. Krzy�anowska 4, 

� Indywidualna Praktyka Stomatologiczna Kawaler Monika 47-451 Tworków ul. 

Zamkowa 21, 

� Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy "Jams" Jerzy Suchocki 47-451 Tworków 

ul. Hanowiec 10, 

� Alas Utex spółka z ograniczon� odpowiedzialno�ci� 47-451 Tworków ul. 

Dworcowa 30, 

� Lex Bar Joanna Gołeczka 47-451 Tworków ul. Główna 43. 

b) Pozostałe instytucje: 

� Przedszkole w Tworkowie 47-451 Tworków ul. Polna 3, 

� Rzymsko-Katolicka Parafia �w. Apostołów Piotra i Pawła 47-451 Tworków ul. 

Główna 19, 

� Ludowy Klub Sportowy 47-451 Tworków ul. Główna 70 A, 

� Gminny Zespół O�wiaty, Kultury, Sportu i Turystyki w Krzy�anowicach 47-451 

Tworków ul. Zamkowa 48, 

� Okr�g Polskiego Zwi�zku W�dkarskiego 40-214 Katowice ul. Wróblewskiego 35 

Koło PZW nr 109 Krzy�anowice 47-451 Tworków ul. Stawowa 6, 

� Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika 47-451 Tworków ul. Zamkowa 13 

2) Krzy�anowice 

a) Przedsi�biorstwa: 

� Ferma Drobiu Paweł Burek 47-450 Krzy�anowice ul. Dworcowa 23 a, 

� Gospodarstwo Rolne Paweł Lasak 47-450 Krzy�anowice ul. Główna 20, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

� Bank Spółdzielczy w Krzy�anowicach 47-450 Krzy�anowice ul. Tworkowska 12, 

� PPUH "Staruszek"- Maria Lasak 47-450 Krzy�anowice ul. Główna 4, 

� Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Krzy�anowicach 47-450 Krzy�anowice ul. 

Dworcowa 23, 

� Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego 47-450 Krzy�anowice ul. 

Wyzwolenia 1, 

� Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" 47-450 Krzy�anowice ul. Główna 19, 

� Sklep Ogrodniczy - Alicja Wolnik 47-450 Krzy�anowice ul. Kolejowa 58, 

� Z.P.U.H. "�ar" Aniela Kamardek 47-450 Krzy�anowice ul. Dworcowa 36, 

� Ferma Drobiu Urszula Burek 47-450 Krzy�anowice ul. Dworcowa 23 a, 

� Elektroservice spółka cywilna Riedel Renata, Riedel Jan, Riedel Beata, Riedel 

Patrycja 47-450 Krzy�anowice ul. Wyzwolenia 2, 

� Club Magic Marcin Schreiber 47-450 Krzy�anowice ul. Główna 1, 

� Eltig spółka z o.o. 47-450 Krzy�anowice ul. Tworkowska 25, 

� Drobny sp. z o.o. spółka komandytowa 47-450 Krzy�anowice ul. Kolejowa 60, 

� Metalic Kamil Ostas 47-450 Krzy�anowice ul. Tworkowska 27, 

� Sklep Spo�ywczo - Przemysłowy Kwiaciarnia Erwin Janecki 47-450 Krzy�anowice ul. 

Główna 26, 

� Redgrey Andrzej Ochman 47-450 Krzy�anowice ul. Główna 13, 

� "Erapa" s.c. 47-450 Krzy�anowice ul. Odrza�ska 3a, 

� Komor Anita "Rea-Centrum" 47-450 Krzy�anowice ul. Poprzeczna 2, 

� Spółdzielnia Usług Wielobran�owych "Skrok" 47-450 Krzy�anowice ul. Tworkowska 

25, 

� Star Construction Michał Kura - Daniel Atłachowicz spółka jawna 47-450 

Krzy�anowice ul. Mickiewicza 23, 

b) Pozostałe instytucje: 

� Urz�d Gminy Krzy�anowice 47-450 Krzy�anowice ul. Główna 5, 

� Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustaj�cej Pomocy 47-450, 

Krzy�anowice ul. Kolejowa 4, 

� Przedszkole w Krzy�anowicach 47-450 Krzy�anowice ul. Wyzwolenia 1, 

� Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomo�ci w Krzy�anowicach 47-450 Krzy�anowice ul. 

Mickiewicza 1, 

� Ludowy Klub Sportowy 47-450 Krzy�anowice ul. Dworcowa 12, 

� Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomo�ci w Krzy�anowicach 47-450 Krzy�anowice ul. 

Główna 3, 

� Dom Pomocy Społecznej "Ró�any Pałac" 47-450 Krzy�anowice ul. Kolejowa 4, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������	������
�

� Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka 47-450 Krzy�anowice ul. Ł�kowa 12, 

� Wspólnota Mieszkaniowa 47-450 Krzy�anowice ul. Dworcowa 37.

8.5. Uzasadnienie okre�lonej RLM aglomeracji 

Obliczaj�c ogólny ładunek  dla aglomeracji uwzgl�dniono: 

1)  stałych mieszka�ców aglomeracji (osoby zameldowane na obszarze aglomeracji na 

pobyt stały oraz pobyt czasowy2 ) = 1 Mk = 1 RLM, 

2) osoby czasowo przebywaj�ce na terenie aglomeracji - obiekty usług turystycznych, 

szpitale, internat, wi�zienie - 1 zarejestrowane miejsce noclegowe = 1 RLM, 

3) �cieki przemysłowe (pochodz�ce z małych i �rednich przedsi�biorstw i/lub 

działalno�ci handlowej, składowej, transportowej, usługowej), odprowadzane do 

systemu zbierania lub oczyszczalni �cieków komunalnych – wielko�	 obliczona na 

podstawie ilo�ci �cieków i zawartego w nich ładunku.  

Weryfikuj�c wyst�puj�ce  na terenie aglomeracji obiekty u�yteczno�ci publicznej stwierdzono,  

i�  nie uwzgl�dnia si� tych�e obiektów w kalkulacji RLM gdy� nie maj� one znaczenia w 

wielko�ci RLM  (np. fryzjer, restauracja ) poniewa� ludno�	 korzystaj�ca z takich obiektów 

została ju� wliczona do RLM aglomeracji, jako jej mieszka�cy.  Podobna sytuacja dotyczy 

szkół, urz�dów przedszkoli itp. w których praktycznie we wszystkich przypadkach ucz� si� lub 

pracuj� mieszka�cy projektowanej aglomeracji. 

�cieki przemysłowe przewidywane do odprowadzania do komunalnego systemu zbierania 

uwzgl�dniono do okre�lenia wielko�ci aglomeracji na podstawie przeliczenia wielko�ci ładunku 

�cieków przemysłowych na RLM przy wykazaniu, �e skład �cieków pozwala na ich 

odprowadzanie do sieci kanalizacyjnej. Obliczenia oparto na danych dotycz�cych obecnie 

wytwarzanych �cieków (pod wzgl�dem ich ilo�ci i jako�ci).  

Obliczaj�c RLM dla �cieków przemysłowych ustalono  �redni ładunek zanieczyszcze�

biodegradowalnych dopływaj�cych do oczyszczalni �cieków w ci�gu doby [RLM] 

  

Zastosowano nast�puj�cy sposób wyliczenia RLM dla �cieków przemysłowych: 

RLM = 

roczna obj�to�	  

�cieków (m3/rok)  × �rednie st��enie zanieczyszcze�   

biodegradowalnych w BZT5 (gO2/m3) 

365 

60 gO2/Mieszka�ca 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

��������
������
�

Dla analizowanej aglomeracji �cieki przemysłowe dotycz� jednego zakładu tj. samochodowej 

myjni bezdotykowej. Na podstawie danych literaturowych (opartych na badaniach 

rzeczywistych)  ładunek  tych �cieków przyj�to na poziomie   185 kg BZT5/d.  

(�ródło: „Problematyka �cieków z myjni samochodowych odprowadzanych do oczyszczalni” - 

dr in�. Adam Masło�, mgr in�. Joanna Czarnota, Politechnika Rzeszowska, Wydział 

Budownictwa, In�ynierii �rodowiska i Architektury, Zakład In�ynierii i Chemii �rodowiska) 

Wyliczenie RLM aglomeracji przeprowadzono według poni�szego wzoru: 

  

RLM = RLM (Mk)+RLM(prz)+RLM(czas) 

gdzie:  

RLM – równowa�na liczba mieszka�ców aglomeracji.  

RLM (Mk) – RLM, tj. równowa�na liczba mieszka�ców obejmuj�ca ładunek 

generowany przez stałych mieszka�ców aglomeracji oraz osoby czasowo 

zameldowane; przyjmuje si� 1 Mk =1RLM.  

RLM (prz) – RLM wynikaj�ca z ładunku �cieków przemysłowych odprowadzanych do 

kanalizacji zbiorczej. RLM wyra�a wielokrotno�	 ładunku zanieczyszcze� w �ciekach 

odprowadzanych z obiektów przemysłowych i usługowych w stosunku do 

jednostkowego ładunku zanieczyszcze� w �ciekach z gospodarstw domowych, 

odprowadzanych od jednego mieszka�ca/dob�.  RLM = [BZT5 (kg/d)] /[0,06 

(kg/Mk*d)] BZT5 z przemysłu nale�y przyjmowa	 na podstawie rzeczywistych ilo�ci 

�cieków odprowadzanych do oczyszczalni komunalnych oraz dokonanych pomiarów 

st��e� w �ciekach surowych. Dla nowopowstałych zakładów ładunek BZT5 

szacujemy na podstawie jednostkowych wska�ników ładunków zanieczyszcze�

zale�nych od rodzaju �cieków.  

RLM (czas) – RLM wynikaj�ca z ładunku �cieków pochodz�cych od osób czasowo 

przebywaj�cych w aglomeracji (zarejestrowane usługi noclegowe); przyjmuje si� 1 

RLM = 1 zarejestrowane miejsce noclegowe.  

Uwzgl�dniaj�c powy�sze, obliczenie RLM dla aglomeracji Krzy�anowice przedstawia si�

nast�puj�co: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

1. �cieki bytowe ���������� �����+,� �-"�

	5	5� 
��������������������������������������
� � �

�
�������� ����� ����� �����

�
���� �������� ����� 	!"�� 	!"��

	5�5� �������������#�������$��������������������������

%�������(��(���(�����������,���#�����,���������,�

��6������&�

� � �

�
�������� ����� �� ��

�
���� �������� ����� �� ��

	5"5� 789:;�7
;��3�+���)���������������
� �

0-"0�

� � � � �

�.� /������0�����1�(�� ���������� �����+,� �-"�

�5	5� <��)*�+�������������)�������#�������������
� � �

�
�������� �"4���� 	-���

�

�
���� �������� �"4���� ��

�

�5�5� ��+���������������=��������+(��������������������

%>9�/&�

� �
7
;�

�
��������%+��5�)����������������������+����&� ���>9�/4+� 	./� 	0�

�
���� �������� ���>9�/4+� �� ��

�5"5� 789:;�7
;��3�+���)�������#�������������
� �

	0�

� � � � �

�.� �-"�� ���! ����������)�.�.�2��.�*� �-"�
�

�����


ródło: dane Urz�du Gminy Krzy�anowice, dane projektowe i koncepcyjne, obliczenia własne 

8.6. Ilo�� �cieków powstaj
cych na terenie aglomeracji nieobj�tych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie przewiduje si� zastosowanie systemów 

indywidualnych lub innych rozwi
za	 zapewniaj
cych taki sam poziom 

ochrony �rodowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej 

Dla projektowanej aglomeracji Krzy�anowice przewiduje si� blisko 100% podł�czenie 

mieszka�ców i pozostałych odbiorców do zbiorczej sieci kanalizacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

Przypadki nie podł�czenia do siec b�d� miały ewentualnie charakter wyj�tkowy – nie 

przekraczaj�cy 1,0%. 

Gdyby w toku szczegółowych prac projektowych okazało si�, �e np. przył�czenie do sieci 

danej nieruchomo�ci wi��e si� z bardzo du�ymi problemami technicznymi czy te�

nadzwyczajnie wysokim kosztem inwestycyjnym (nieuzasadnienie techniczne i ekonomiczne) 

zastosowane b�d� indywidualne systemy oczyszczania �cieków (oczyszczalnie przydomowe, 

szczelne zbiorniki bezodpływowe). 

Przewiduje si�, �e sytuacja ta mo�e dotyczy	 ewentualnie co najwy�ej kilku nieruchomo�ci na 

terenie całej aglomeracji. 

9. Strefy ochronnych uj�� wody, zawieraj
ce oznaczenie aktów 

prawa miejscowego lub decyzji ustanawiaj
cych te strefy oraz 

zakazy, nakazy i ograniczenia obowi
zuj
ce na tych terenach. 

Na terenie projektowanej aglomeracji Krzy�anowice nie wyst�puj� strefy ochronnych uj�	

wody. Gmina Krzy�anowice zaopatrywana jest w wod� z uj�cia w miejscowo�ci Borucin 

zlokalizowanego na terenie s�siedniej Gminy Krzanowice. Uj�cie wody Borucin składa si� z 

czterech studni gł�binowych, o wydajno�ci okre�lonej w pozwoleniu wodno-prawnym - 

Qmax = 4 320 m3/d. 

Na terenie Gminy znajduje si� uj�cie wód podziemnych w miejscowo�ci Rudyszwałd (poza 

granicami projektowanej aglomeracji) jednak�e od 2006 roku eksploatowane jest jedynie 

uj�cie w Borucinie, a uj�cie w Rudyszwałdzie stanowi rezerw�. Zaprzestano eksploatacji 

uj�cia wody Rudyszwałd ze wzgl�du na nisk� jako�	 wody (ponadnormatywne st��enie �elaza 

i manganu) i zwi�zanym z tym kosztownym procesem uzdatniania poprzez konieczno�	

dozowania w�glanu sodu oraz dwukrotne dzienne płukanie filtrów i zwi�zane z tym straty 

wody.  

Obecnie z uj�cia w Borucinie zaopatrywana jest cała Gmina Krzy�anowice,  a Stacja 

Uzdatniania Wody w Rudyszwałdzie pełni rol� przepompowni oraz �ródła wody w sytuacjach 

awaryjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

10. Obszary ochronne zbiorników wód �ródl
dowych  

zawieraj
ce oznaczenie aktów prawa miejscowego 

ustanawiaj
cych te obszary oraz zakazy, nakazy i  

ograniczenia obowi
zuj
ce na tych obszarach 

Na terenie projektowanej aglomeracji Krzy�anowice nie wyst�puj� obszary ochronne 

zbiorników wód �ródl�dowych. 

  

11. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

zawieraj
ce nazw� formy ochrony przyrody oraz tytuł i 

miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworz
cego, 

ustanawiaj
cego albo wyznaczaj
cego form� ochrony 

przyrody, oraz informacje o obszarach maj
cych 

znaczenie dla Wspólnoty znajduj
cych si� na li�cie, o 

której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie projektowanej aglomeracji Krzy�anowice nie wyst�puj� obszary chronione o 

których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz obszary 

maj�ce znaczenie dla Wspólnoty znajduj�ce si� na li�cie, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 

ustawy. 

Najbli�ej poło�ony obszar ochronny to obszar maj�cych znaczenie dla Wspólnoty (OZW) 

uj�ty w ramach obszarów NATURA 2000 nr PLH240040 pod nazw� „Las koło Tworkowa”. 

Najbli�sza granica aglomeracji Krzy�anowice oddalona jest od granicy obszaru chronionego 

ok. 350 metrów. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 7363



��������	
������������������������������������	
��������

���������������
�

B. CZE�� II – GRAFICZNA 

Zawarto��: 

1. Obszar i granice aglomeracji Krzy�anowice w skali 1:10 0000 

2. Arkusze map szczegółowych  -  2 szt.  (A1 – A2) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 7363



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 7363



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 7363



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 7363


		2019-11-06T13:13:10+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




